Lodowicus Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Crouacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque, Rex. Princeps 
Salernitanus et honoris montis sancti Angeli Dominus. Omnibus Christi 
fidelibus tam presentibus quam futuris presencium noticiam habituris 
Salutem in omnium Saluatore. Ordo suadet equitatis et ad apicem pertinent 
excellencie Regalis, vt ea que rite precesserunt, illibata conseruentur et que 
a suis fidelibus juste petuntur, ad exaudicionis graciam admittantur. 
Proinde ad vniuersorum noticiam harum serie volumus peruenire. Quod 
accedendo in nostre maiestatis presenciam Abraam filius Dyonisy de Gerla, 
fidelis noster exhibuit nobis quasdam duas litteras priuilegiales, vnam 
videlicet honorablis Capituli ecclesie Waradyensis, et aliam magnifici viri 
Nicolai, Regni nostri Palatini et judicis Comanorum, super disdistinccione 
metarum inter possessiones eiusdem Abraam Gerla et Mortunteluke 
vocatas, ac possessionem sancti Spiritus [s.n.], necnon possessionem Ieneu 
[s.n.] vocatam, ad Castrum Dezne vocatum spectantem erectarum confectas, 
Tenorum infrascriptorum. Supplicans nostre celsitudini exinde humiliter et 
deuote, ut easdem acceptare et approbare, nostroque pro eodem 
dignaremur priuilegio confirmare. Quarum vnius videlicet ipsius Capituli 
Waradyensis Tenor talis est. Capitulum ecclesie Waradyensis vniuersis 
christi fidelibus presens scriptum inspecturis Salutem in omnium Saluatore. 
Ad vniuersorum noticiam tam presencium quam futurorum harum serie 
volumus peruenire. Quod cum nos litteras excellentissimi principis Domini 
Lodouici Dei gracia Illustris Regis Hungarie nobis directas recepissemus in 
hec verba. Lodouicus Dei Gracia Rex Hungarie fidelibus suis discretis viris 
Capitulo ecclesie Waradyensis salutem et graciam. Noueritis quod 
altercacio inter Franciscum Castellanum de Pankata et de Desnye ab vna 
parte, et Abraam filium Dyonisy ex altera super metis possessionum Ieneu 
[s.n.] Gerla et Mortunteluke vocatarum coram nobis fuit prolata et diutius 
ventilata. Dixerunt tamen inter cetera, vt inter ipsas possessiones Ieneu 
[s.n.] et Gerla esset possessio ecclesie sancti Spiritus [s.n.]. Nos igitur 
volentes istam altercacionem sedare et omnino sopiri, fidelitati vestre 
firmiter et districte precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fide dignum, coram quo Nicolaus plebanus de 
Sumugy, Capellanus noster et Thomas dictus Tyuc juuenis aule nostre 

22 Major László Károly, Uj adatok Borosjenö történetéhez, Oradea, 1934, pp. 23-24; pentru 
traducerea în limba română vezi D.I.R.T., Veacul XIV, vol. 4, Bucureşti, 1955, pp. 357-
358. 
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homines nostri ad hoc transmissi, accedant ad facies dictarum 
possessionum convocatisque vicinis et conmetaneis earundem, separent 
ipsam possessionem ecclesie sancti Spiritus tam a possessione Ieneu [s.n.] 
quam a possessione Gerla predictis, ereccione novarum metarum, et demum 
in illo loco ubi possessio ipsius Castri Ieneu [s.n.] possessioni ipsius 
Abraam et fratrum suorum Mortunteluke vocate vicinatur et conmetatur, 
similiter metas erigant et ereccione metarum easdem ab invicem distingant, 
Deum et eius Justiciam pre oculis habendo et  inmitando. Et posthec cursus 
ipsarum metarum quas erigunt cum serie totius facti nostre maiestati 
fidileter rescribatis.  

Datum Bude sabbato proximo post festum asscenionis Domini. 
Anno eiusdem Mo CCCmo XLmo septimo.  

d. 28 

1347. În 27 mai 1347, Capitlul din Oradea adevereşte că şi-a trimis 
omul de mărturie la hotărnicirea moşiilor Sfântul Duh, Ieneu (Boroşineu), 
Gerla şi Mortunteluke23. 

Nos igitur mandatis eiusdem Domini nostri Regis obedire 
cupientes vt tenemur vnacum predictis Nicolao plebano de Sumugy et 
Thoma dicto Tyuk hominibus eiusdem Domini Regis virum discretum 
magistrum Ladislaum socium et concanonicum nostrum transmisimus ad 
predicta mandata ipsius Domini Regis fideliter exequenda. Qui demum ad 
nos reuersi et per nos requisiti nobis consona voce retulerunt, quod ipsi 
tercia feria proxima post festum penthecostes proxime preteritum ad facies 
predictarum possessionum Ieneu [s.n.] Gerla et Mortunteluke vocatarum  
pariter accessissent, et licet ipsi Franciscum Castellanum de Pankata et de 
Desnye illuc vocassent, ipse tamen personaliter interesse noluisset, sed 
familiares suos vice sua ad eos transmisisset. Qui quidem familiares 
eiusdem cum villicis et populis de Ieneu [s.n.] quamuis illuc venissent, 
tamen unacum Nobilibus Comitatus de Zarand metas reambulare 
predictarum possessionum recusassent, dicentes, quod si ipsi metas 
erexerint ostensas per ipsos bene, quidem alias ipsi quicquid per eosdem 
fieret, non curarent. Conuocatis itaque vicinis et conmetaneis earundem 
possessionum, necnon alys Nobilibus atque vicecomite et Judicibus 
Nobilium Comitatus de Zarand in quo Comitatu eedem possessiones 
existunt situate, ante omnia volentes experiri de limitacionibus predictarum 

23 Major László Károly, op. cit., p.24-27; pentru traducerea în limba română vezi D.I.R.T., 
vol. cit., p. 362-364. 
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possessionum, vicinos conmetaneos Vicecomitem Iudices Nobilium et 
vniuersos Nobiles predicti Comitatus primo sigillatim et occulte, deinde 
palam et conmuniter mediante juramento et consciencia ipsorum, qua Deo 
tenentur diligenter et caute, et ad eam fidelitatem, qua sacre Corone 
tenentur, interrogassen, de metis predictarum possessionum eisdem Regio 
edicto iniungentes, vt ipsi veras metas ac metales limitaciones sepedictarum 
possessionum eis demonstrarent. Hoc percepto ydem vicini et conmetanei 
predictarum possessionum, Vicecomes, Iudices Nobilium ac vniuersi 
Nobiles predicti Comitatus seorsum se retrahentes, inter se secrete 
tractatum habuissent et tandem eos primo et principaliter ad quandam 
metam ecclesie sancti Spiritus Dyenusmunustora [s.n.] dicti, incipiendo a 
fluuio Crisy adduxissent ubi juxta duas lapideas, metas alias duas terreas 
confodissent, distingentes possessionibus Ieneu et eiusdem ecclesie sancti 
spiritus. Hinc ad duas arbores nucum versus plagam meridionalem 
deuenientes easdem arbores nucum pro metis relinquissent deinde 
declinando aliquantulum versus orientem ad duas metas terreas iuxta 
quandam viam peruenissent, vbi terciam metam currentem de novo 
confodissent. Hinc versus eandem plagam juxta eandem viam modicum 
procedendo duas metas terreas erexissent. Ab hinc transiliendo ipsam viam 
versus eandem partem ad duas metas terreas deveniendo terciam de novo 
erexissent, expeditis itaque metalibus distincionibus inter possessiones 
Ieneu et ecclesie sancti Spiritus [s.n.] predicte, ab eodem fluuio Crisy a 
parte septentrionali metas inter possessiones Gerla Abraee fily Dyonisy 
eiusdem et ecclesie sancti Spiritus [s.n.] hoc ordine erexissent. Nam primo 
juxta eundem fluuium Crisy incipiendo atribus metis antiquis Capitalibus 
juxta easdem quarta meta per eos erecta versus partem meridionalem 
directe processissent et pervenientes ad duas metas terreas iuxta easdem 
terciam confodissent. Hinc versus eandem plagam modicum procedendo 
transilientes quandam viam ad duas metas peruenissent, juxta quas terciam 
erexissent, finitisque metis inter predictas possessiones Gerla et ecclesie 
sancti spiritus metas inter possessiones Ieneu [s.n.] et Mortunteluke hoc 
ordine reambulassent, nouas juxta veteres arigendo. Nam primo juxta 
quandam metam currentem versus eandem partem meridionalem nouam 
confodissent, deinde ad eandem partem modicum euntes juxta veterem 
currentem nouam apposuissent et sic in toto quidem possessionis 
Mortunteluke semper procedendo, versus partem meridionalem vsque finem 
et ad montem Omachya vocatum vn decim metas vnam post aliam sibi 
invicem succedentes, antiquas conperissent, et iuxta singulas earum vnam 
nouam erexissent, tandem in sumpmitate eiusdem montis Omachya ad duas 
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metas terreas deuenissent quarum vna possesioni Penteklaka alia vero 
Mortunusteluke, separabant, iuxta quas duas nouas confodissent et 
istomodo metee predictarum possessionum dicuntur terminari. Quorum 
quidem hominum Domini Regis et nostri testimony relacionem modo 
premisso nobis factam juxta mandatum Regium ipsi Domino nostro regi 
rescripsimus seriatim, et ad maiorem rei euidenciam ducti peticione 
eiusdem magistri Abree omnia premissa et singula premissorum presentibus 
litteris nostris priuilegialibus inseri et pendentis nostri sigilli fecimus 
munimine roborari.